
 
 
 

 
Unione  Europea 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
 
 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO CASTROVILLARI 
Piazza Indipendenza c/o Villaggio Scolastico  - 87012 CASTROVILLARI (CS) 

Tel. e Fax 0981491387 – C.F.94023270781– C.M. CSEE590004 
E-mail: csee590004@istruzione.it – PEC: csee590004@pec.istruzione.it – WEB: www.castrovillariprimo.edu.it 

 
 

 
Al personale docente e ATA  

Al DSGA  
Alla RSU di Istituto   

Albo on line   
Sito   

  
  
Oggetto: Decreto liquidazione compensi personale docente ed  ATA - FIS a. s. 2022/2023  
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
  
VISTO l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di 
direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 
VISTA la Legge n. 107/2015;  
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;  
VISTA l’assegnazione disposta dal Ministero dell’Istruzione relativa al Fondo di Istituto per l’a. s. 2022/2023;  
VISTO il PTOF per il triennio 2022-2025 deliberato dal Consiglio di Circolo;  
VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2022-2023;  
VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria dell’ipotesi di Contratto Integrativo d’Istituto effettuata dai 
revisori dei conti;  
VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente ed ATA per attività realizzate ai fini del Miglioramento 
dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del PTOF, da retribuirsi con il Fondo 
dell’Istituzione Scolastica a. s. 2022/2023;  
VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale docente;  
VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali;  
VISTI i registri, i verbali, gli atti, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 
effettivamente svolto dal personale docente e ATA;  
VISTE le Tabelle di liquidazione riportanti i nominativi del personale interessato, che sono parte integrante del 
presente decreto e che non vengono pubblicate per ragioni legate alla protezione dei dati personali, ai sensi 
della vigente normativa;  
ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del PTOF;  
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al personale;  
VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte;  
  

 
DECRETA  

  

 





di liquidare i compensi lordo dipendente per le attività prestate da retribuire con il Fondo di Istituto al personale 
Docente e ATA per l’a.s. 2022/23, come da elenco allegato, che non viene pubblicato per ragioni legate alla 
protezione dei dati personali e che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per 
complessivi  € 43.984,50, comprensivi di € 1.296,88 per pagamento ore eccedenti, € 2.806,49 per Funzioni 
Strumentali, € 1.930,60 incarichi specifici al personale ATA, € 660,30 per le misure incentivanti per progetti 
relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica, € 8.652,49 per 
risorse per la valorizzazione del merito.  
  
Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a.s. 2022/2023, alla RSU 
d’Istituto ed ai rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola.  
  
  
  
  
  

           La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Antonella Mercuro  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93       
  


